13

degli Auditori di Rota, i quali furono dallo stesso
dichiarati Suddiaconi Apostolici, ed esercitano que-
sto ministero nelle Funzioni Pontificie. Que-
sti dunque anche ne nostri tempi vestiti con gli
Abiti Suddiaconali unitamente con il Cardinale
Primo Diacono eseguono la già descritta So-
cra Armonica della Recita delle Laudi già ac-
cennate di sopra.

Si ritrovano ancora nominati dopo le sudette li Giu-
dici, quali ancora erano destinati alla Recita
delle già dette Laudi. Quale fosse il loro ministero
lo indica chiaramente Giovanni Diacono nel
suo libro de Ecclesia Lateranensi, pubblicato dal
S. Mabillonio nel secondo Tomo del suo Mu-
seo Italico. In alla pag. 570. si legge una fra-
sa notizia del loro officio, ed incombenza, come
si segue = *Judices alii sunt Palatini, quos Ordi-*
= narios vocamus, alii Consulares distributi per
= Judicatus, alii Bedanici à Consulibus creati,
= In Romano vero Imperio, et in Romano usque ho-
= die Ecclesia, septem Judices sunt Palatini,
= qui Ordinarii vocantur, qui ordinant Imperato-
= rem, et cum Romanis Clericis eligunt Regem,

= quorum nomina hæc sunt: Primus Primicerius, Se-
= cundus, qui dicitur Secundarius, qui ab ipsis
= officij nomen accipiunt. Hi dextera, leuaque
= vallantes Imperatorem, quodammodo cum illo
= videntur regnare, sine quibus aliquid magnum
= non potest constitui Imperator; sed in Roma
= na Ecclesia in omnibus processionibus manua-
= tim ducunt Regam, cedentibus Episcopis, et ce-
= teris Magnatibus, et in majoribus Festivitatibus
= octava super omnes Episcopos legunt le-
= ctionem. Tertius est Arcarius, qui præest Tri-
= bus. Quartus Sacellarius, qui stipendia erogat
= Militibus, et Romæ Sabbato Scrutiniorum dat
= elemosinam, et Romanis Episcopis, et Clericis,
= et Ordinarijs largitur presbyteria. Quintus est
= Proto-Scriniarius, qui præest Scriniarijs, quos Pa-
= belliones vocamus. Sextus Primus Defensor, qui
= præest Defensoribus, quos Advocatos nominamus.
= Septimus Amministrator intercedens pro Pupillis
= et Viduis, pro Afflicis, et Captivis. Duo crimina-
= libus hæc non judicant, nec in quemquam mor-
= tifera dicant sententiam; Et Romæ Clerici sunt
= ad nullos unquam alios Ordines promovendi; Alii
viri

= qui dicuntur Consules, Iudicatus Regunt, et Res
 = Legibus punitur, et pro qualitate criminis in
 = Noxios dictant sententiam = Dal contesto della
 descrizione dell' incombenze de medesimi, giu-
 sta il sopracitato Giovanni Diacono, devesi trop-
 po giustamente inferire, che l' impiego di questi
 Giudici fosse molto rispettabile, e distinto, come
 con somma erudizione Cileua il dotto Cesare
 Cassoni nella sua Opera de Basilica et Ba-
triarcho Lateranensi alla pag. 209, il quale
alla pag. 279. descrive inoltre l' abito, che usa-
 vano li medesimi, dicendo essere questo di
 due specie, cioè altro quello, che adoperavano
 nelle Funzioni Ecclesiastiche, altro quello,
 con il quale erano ornati negli altri atti del
 loro officio = Habitu duplici eos uti mos erat,
 = pro duplici Functionum, quibus intererant, ge-
 = nere, Ecclesiasticarum videlicet, et Secularium,
 = et in illis quidem Catula sine frigio, seu fimbria,
 = ~~lineamque~~ ^{lineamque} ~~summam~~ ^{summam} ~~atque~~ ^{atque} amictum induebant, Cru-
 = cemque i collo suspensam, interque manus ve-
 = xillas habebant; In secularibus (cujusmodi
 = inter cetera fuerit, que sacras consultationes
 ag-